

Šiauliuose nenori matyti Rusijos ir Baltarusijos sportininkų

Šiaulių miesto savivaldybė ketina neberengti mieste tarptautinių teniso turnyrų, kol juose bus leidžiama dalyvauti sportininkams iš Rusijos ir Baltarusijos. Apie tai spaudos konferencijoje pranešė Savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vedėjas Gintaras Jasiūnas.

Jūratė RAUDUVIENĖ

jurate@skrastas.lt

Sporto skyriaus vedėjas G. Jasiūnas pasakojo, kad Šiauliuose kasmet vyksta 8–9 tarptautiniai teniso turnyrai. Dažniausiai tai vaikų, jaunučių, jaunimo. Tarptautinė teniso sąjunga yra viena iš trijų tarptautinių federacijų, nedraudžiančių turnyruose dalyvauti Rusijos ir Baltarusijos sportininkams po neutralia vėliava. Turnyro dalyvių registracija vyksta per Tarptautinę teniso sąjungą.

„Mes vis sulaukiame nepageidaujamų svečių iš Rusijos ir Baltarusijos – jaunųjų sportininkų. Praėjusią savaitę mero raštu kreipėmės į Lietuvos teniso sąjungą (S) dėl savo principinės pozicijos, kad mes griežtai prieštaraujame galimybei mūsų mieste dalyvauti šių dviejų nedraudžiamų valstybių sportininkams“, – aiški-

no skyriaus vadovas.

LTS į minėtą raštą atsakė, kad ji kreipėsi į Lietuvos Respublikos Seimą ir Vyriausybę dėl būtinumo priimti teisės aktus, kuriuose būtų teisiškai įtvirtinta Lietuvos pozicija, kad jos teritorijoje negali dalyvauti sportininkai iš Rusijos ir Baltarusijos. Latvija ir Estija tai jau yra padariusios anksčiau ir tokių problemų neturi. Tarptautinė teniso sąjunga negali pažeisti šalies teisės aktų.

„Deja, mes kol kas tokių teisės aktų neturime, todėl teniso sporto bendruomenė yra situacijos įkaitai. Neįsileisti šių šalių sportininkų neturime galimybių. Vienintelį variantą apsvaistėme, kad situacijai nepasikeitus balandžio mėnesį suplanuotas tarptautinis teniso turnyras Šiauliuose neįvyks. Aišku, jei turnyrai neįvyks, tai bus skriauda mūsų sportininkams. Gabiausi tenisininkai turės dažniau važinėti į kitus miestus.



Artūro STAPONKAUS nuotr.

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vedėjas Gintaras Jasiūnas viešai išreiškė Savivaldybės poziciją – tarptautiniuose teniso turnyruose nenori matyti Rusijos ir Baltarusijos sportininkų.

Tačiau mes, kaip šalis, esame kartu su Ukraina ir negalime tokios situacijos toleruoti“, – teigė G. Jasiūnas.

LTS kreipėsi dar kartą kreipėsi į Tarptautinę teniso sąjungą, išreikšdama savo poziciją. Lietuvoje vyksta apie 20 tokių tarptautinių turnyrų, pusė jų – Šiauliuose. Visų amžiaus grupių Lietuvos

rinktinėse yra Šiaulių teniso akademijos auklėtinių.

„Čia vienos savivaldybės pageidavimų neužtenka, tai turi būti įtvirtinta valstybiniu mastu arba priimti tarptautiniai sprendimai. Kol situacija nepasikeis, ateityje Šiauliai tokių turnyrų neberengs“, – akcentavo Sporto skyriaus vedėjas.

Šiauliuose „augins“ moterų krepšinį

Vasario 19 dieną, prieš pat „Citadele“ Karaliaus Mindaugo taurės turnyro finalus, Lietuvos krepšinio federacija, atstovaujama prezidento Vydo Gedvilo, Šiaulių

sporto gimnazija, atstovaujama direktoriaus Andriaus Stočkaus, VŠĮ krepšinio klubas „Šiauliai“, atstovaujamas direktoriaus Donato Slaninos, VŠĮ Šiaulių krepšinio

akademija „Saulė“, atstovaujama direktoriaus Mindaugo Šerepkos, ir VŠĮ Vilniaus universitetas, atstovaujamas Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos direktorės prof. dr. Renatos Bilbokaitės, pasirašė sutartį, kuria patvirtinti įsipareigojimai veiksmingai įgyvendinti Siaurės Lietuvos regiono aukšto meistriškumo moterų krepšinio vystymo strategiją, užtikrinti talentų sutelkimą, stiprinti Šiaulių miesto reprezentacinę moterų krepšinio komandą, prisidėti prie trenerių kompetencijų ir kvalifikacijos kėlimo.

Sutarta nacionaliniu bei tarptautiniu mastu, kad merginų ir moterų matomumas dalyvaujant sporte turi būti didinamas, siekiant įkvėpti jaunas merginas aktyviau įsitraukti į moterų krepšinio kultivavimą bei ieškoti daugiau savirealizacijos sportuojant galimybių.

„Su Vilniaus universitetu sutarėme, kad bendromis pastangomis bus patobulinta fizinio

aktyvumo programa su žaidimų specializacija Šiauliuose. Taip turėsime galimybę savo jaunimą ne tik krepšinyje, bet ir kitose sporto šakose Šiauliuose išlaikyti ilgiau miesto komandose, galėdami jiems pasiūlyti populiarenes studijų programas VU Šiaulių akademijoje. Krepšinio federacija pažadėjo prisidėti finansiškai, parengiant bendrabučio kambarius ir sukurti patogesnes gyvenimo sąlygas jaunosioms krepšininkeis“, – komentavo Savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vedėjas Gintaras Jasiūnas.

Jis taip pat atskleidė, kad federacija prisidės prie trenerių atlyginimų finansavimo, parenkant trenerius ir kviečiant merginas iš regionų į Šiaulių sporto gimnaziją, kaip į dalį tam tikros amžiaus grupės rinktinės parengimą. Moterų komandos merginos bus skatinamos per studijų programas.

„Šiaulių krašto“ inf.



Pasirašoma sutartis dėl moterų krepšinio plėtros.

Vaikai gražiausias spalvas skyrė Lietuvai

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Vaikų abonementas kartu su Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos pradinė klasių mokytoja Laura Pavilioniene organizavo respublikinę bendrojo ugdymo mokyklų pradinė klasių mokinių ir priešmokyklinio ugdymo vaikų kūrybinių darbų parodą „Gražiausios spalvos Tau, Lie-

tuva!“.

Vaikų abonementą (I a.) papuošė per šimtas piešinių iš visos Lietuvos.

Piešinių paroda „Gražiausios spalvos Tau, Lietuva!“ bus eksponuojama iki kovo 11 dienos.

Parengta pagal bibliotekos inf.



Piešinių paroda „Gražiausios spalvos Tau, Lietuva!“ bus eksponuojama iki kovo 11 dienos.

Šiaulių savivaldybė skolinsis 7 milijonus

Šiaulių miesto savivaldybė prieš pat Savivaldos rinkimus kovo 2 dieną vyksiančiame miesto Tarybos posėdyje planuoja priimti sprendimą skolintis iš banko 5 metų laikotarpiui 7,074 milijono eurų. Aiškinama, kad pinigai reikalingi investicinių projektų darbams finansuoti.

Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja Vaida Kalasevičienė Tarybos nariams aiškina, kad iš skolintų lėšų planuojama 5,074 milijono eurų skirti Šiaulių viešojo logistikos centro intermodalinio terminalo statybos darbams. Šio projekto vertė – 10,648 milijono eurų, valstybinių lėšų jam gauti Savivaldybei kol kas nepavyksta. Terminalui pastatyti numatytas laikotarpis – 2022–2023 metai. Iki 2022 metų pabaigos projektui vykdyti panaudota 424,3 tūkstančio eurų.

Darnaus judumo priemonių diegimo darbams atlikti ketinama panaudoti 200 tūkstančių eurų, daugiabučių namų kiemų dangos remontui atlikti – taip pat 200 tūkstančių, o magistraliniams gatvėms projektuoti ir nutiesti, įrengti susisiekimo komunikacijas, jas rekonstruoti ir remontuoti planuojama panaudoti 1,6 milijono eurų skolintų lėšų.

2023 metais planuojama įgyvendinti investicinių projektų, kurių dauguma yra tęstiniai, už beveik 32 milijonus eurų iš Savivaldybės biudžeto lėšų.

V. Kalasevičienė tikino, jog atsižvelgiant į tai, kad pradėtų investicinių projektų darbams apmokėti, kurie numatyti atlikti 2023 metais, nepakanka Savivaldybės biudžeto lėšų, reikalinga paskola.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiaulių rajono savivaldybė – skaidriausia regione

Tarptautinės organizacijos „Transparency International“ Lietuvos skyrius (TILS) paskelbė naujausią savivaldybių skaidrumo tyrimą. Tarp septynių Šiaulių rajono savivaldybių pripažinta skaidriausia, o iš visų 60-ies Lietuvos savivaldybių Šiaulių rajono savivaldybė, surinkusi 97 procentus iš 100 galimų, užėmė 2-ąją vietą.

Atliekant tyrimą buvo analizuota informacija apie darbuotojus, Tarybos veiklą, antikorupcines priemones, savivaldybių įmones ir paslaugas, biudžeta, viešuosius pirkimus ir gyventojų galimybes dalyvauti priimančias sprendimus.

2022 metais dvi iš penkių savivaldybių surinko 90 balų ir daugiau – prieš ketverius metus tokių savivaldybių buvo dvi. Savivaldybės pradėjo skelbti daugiau informacijos apie savo darbuotojus, savivaldybių politikų ir administracijų vadovų interesus. Taip pat – viešųjų pirkimų planus, konkursus laimėjusias įmones bei jų teikiamas paslaugas, savivaldybių įmones ir įstaigas.

Daugiausiai apie savo veiklą viešina Panevėžio miesto (99 balai), Alytaus (97 balai), Molėtų (97 balai), Kaišiadorių rajonų (97 balai), Šiaulių rajono (97 balai), Prienų (96 balai) rajono, Visagino (96 balai), Vilniaus miesto (96 balai) savivaldybės. Mažiausiai – Rokiškio (67 balai), Šalčininkų (67 balai) rajonų ir Kauno miesto (65 balai) savivaldybės.

Parengta pagal TILS inf.